１

平成29年2月27日

各 位

会 社 名  住友重機械工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 別川 俊介

（コード番号  6302  東証第一部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

     佐藤 常芳

     （TEL．03-6737-2333）

役員の異動等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動等を内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。
記

（２０１７年 ３月３１日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

（常務執行役員退任） 常務執行役員

産業機器事業部長

取締役 兼重 和人

（専務執行役員退任） 専務執行役員

愛媛製造所長、住友重機

械搬送システム㈱ 代

表取締役社長

 横田 克英

（２０１７年 ４月 １日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

産業機器事業部長  常務執行役員 岡村 哲也

愛媛製造所長、住友重機械

搬送システム㈱ 代表取締

役社長

装備システム事業部長 常務執行役員 遠藤 辰也

常務執行役員  日本スピンドル製造㈱

代表取締役社長

有藤 博

常務執行役員

船舶海洋事業部長、住友重

機械マリンエンジニアリン

グ㈱ 代表取締役社長

住友重機械マリンエン

ジニアリング㈱ 取締

役製造本部長

 島本 英史

常務執行役員

企画本部長

企画本部 経営企画部

長

 近藤 守弘

パワートランスミッショ

ン・コントロール事業部

ギヤモータ統括部長、名古

屋製造所長

パワートランスミッシ

ョン・コントロール事

業部 ギヤモータ部長

執行役員 河野 功

執行役員  技術本部技術研究所長 千々岩 敏彦

２

執行役員

パワートランスミッショ

ン・コントロール事業部

グローバル本部長

 Sumitomo(SHI) Cyclo

Drive Germany GmbH

Managing Director,CEO

ショーン ディーン

Shaun Dean

常勤顧問 専務執行役員

経営品質本部長

 谷口 勝彦

常勤顧問 専務執行役員

LBCE Holdings,Inc.

President,CEO

チャック マーツ

Chuck Martz

常勤顧問 常務執行役員

船舶海洋事業部長、住

友重機械マリンエンジ

ニアリング㈱ 代表取

締役社長

 宮脇 伸賢

経営品質本部長 経営品質本部 製品品

質管理部長

 田口 俊彦

装備システム事業部長 装備システム事業部

主席技師

 鈴木 弘純

※ 住友重機械搬送システム㈱、日本スピンドル製造㈱、住友重機械マリンエンジニアリング㈱、

Sumitomo(SHI) Cyclo Drive Germany GmbH、LBCE Holdings,Inc.は、住友重機械工業㈱の１００％子

会社です。

（２０１７年 ５月 １日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

LBCE Holdings,Inc.

President,CEO

LBCE Holdings,Inc.

Vice President,CFO

 メルビン ポーター

Melvin Porter

（２０１７年 ６月下旬）

１．新任取締役候補者   小島 英嗣  現 常務執行役員 エネルギー環境事業部長

２．退任予定取締役    兼重 和人  現 取締役常務執行役員 産業機器事業部長

３．新任社外監査役候補者 中村 雅一  現 公認会計士

４．退任予定社外監査役  加藤 朋行  現 当社社外監査役

以上